
VISTOS: 

CEAn r.tCo oue ~L" E" 
COPIA ~J;:l ... "<: '" I ..,ENTE DOCU·'IoIeNfO ES 
REGIONAL O e le OEL GOBIERNO 

·· .. A"t;·~i:!·~,.;;· -,' d··········· ...... . 
Jf'FAOF TR"'''';IT . o .• n n M,rl.." 

GOBIERNO 8::buN~NDTAER'O y ARCIotIVO 
Reg F ~ L CALLAO 

1 .~1¡, ... eCha ••••.• ••••••• 

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

RESOLUCiÓN JEFATURAL N()3 8 _ 2021-GRC/GGR-OGP 

Callao, '1 7 DIC. 21m 

:1 6 DIC. 1M 

El Informe N°1693-2021-GRC/GGR-OGP-UAAP, de fecha 16 de diciembre del 2021 , de la Unidad 
de Adquisición y Administración Patrimonial ; el Informe Técnico Legal W036-2021-GRC/GGR-OGP
UAAP, de fecha 15 de diciembre del 2021 , de la brigada de la Unidad de Adqu isición y 
Administración Patrimonial, de la Oficina de Gestión Patrimonial , y; 

CONSIDERANDO: 

.... ~ - :~~'~' 

Que, mediante el informe de Vistos , el encargado de la Unidad de Adquisición y Adm inistración 
Patrimonial , de la Oficina de Gestión Patrimonial en cumplimiento de las funciones señaladas en el 
artículo 70° del Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno 
Regional del Callao aprobado mediante Ordenanza Regional W 000001 , de fecha 26 de enero del 
2018; lo dispuesto en el Reglamento de la Ley N° 29151 , Ley General del Sistema Nacional de 
Bienes Estatales aprobado por D.S. 008-2021-VIVIENDA; y de acuerdo al Informe Técnico Legal 
W036-2021-GRC/GGR-OGP-UAAP de fecha 15 de diciembre del 2021 , recomienda la aprobación 
de los siguientes actos: (i) El alta de 209 lotes con un área total de 19,449.90 m', valorizado en SI. 
169,408.63 (Ciento sesenta y nueve mil cuatroscientos ocho con 63/100 Soles), asignándole los 
números de Expedientes del N°7238 al 7446 en el Margesí de la Entidad; y (ii) la exclusión del área 
destinada a vías de circulación con un área total de 7,155.02 m' y valor de SI. 62,320.22 (Sesenta y 
dos mil trescientos veinte con 22/100 Soles), ubicados en el predio Matriz del Proyecto Especial 
Ciudad Pachacútec, Distrito de Ventanilla, Provincia Constitucional del Callao e inscritos en el 
Registro de Predios de Lima y Callao; 

¡ .. ' {.( 

" bue, como consecuencia de los actos mencionados, se debe proceder a la rebaja del área y valor 
del Margesí de Bienes Inmuebles (Expediente W508) y de los registros contables , del predio matriz 

, del Proyecto Especial Ciudad Pachacutec inscrito en la Partida Electrónica W P52006955, por 
quedar con un área final de 00.00 m' y saldo contable de SI . 00.00 (Ceros Soles), como 
consecuencia de los actos antes referidos ; 

" 1' Que, en el Informe Técnico Legal N°036-2021-GRC/GGR-OGP-UAAP de fecha 15 de diciembre del 
,,~I:.G\ ~ ':1 o~ 021 , se precisa como causal del Alta y de la Exclus ión, los actos de "Saneamiento de Bienes 

1! V B · muebles"; por lo tanto, se detalla los lotes de terrenos , la partida electrónica, el área y valores por 
\3 Ar~C. ~ da acto propuesto, para su respectiva inclusión o exclusión en el Margesí de Bienes Inmuebles, 
.~, V'id,¡a;;'dO , on la finalidad que también se remita dicha información a la Superintendencia Nacional de Bienes 

"'frR/MO\\'''''' Estatales, para el registro en el Sistema SINABIP a su cargo, así como a la Municipalidad Distrital 
de Ventanilla para los actos de su competencia, debiéndose emitir para tal efecto la Resolución que 
apruebe el Alta , y otros actos, de acuerdo a lo que establece el numeral 11 del artículo 11 ° del 
Reglamento de la Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto 
Supremo N° 008-2021-VIVIENDA; 

Que, para efectos que la Oficina de Gestión Patrimonial asuma las nuevas funciones , con 
Resolución Gerencial General Regional W006-2017-Gobierno Regional del Callao/GGR, de fecha 
19 de enero del 2017, se crearon cuatro (4) unidades, entre ellas la Unidad de Adquisición y 
Administración Patrimonial y se aprobaron facultades y atribuciones, entre las que destaca el 
sustentar informes para actos de Adquisición y/o Administración de bienes muebles e inmuebles de 
titularidad del Gobierno Regional del Callao y bienes estatales bajo su administración; 

Que, en virtud de la facultad establecida en la Resolución Gerencial General Regional N' 288-2019-
Gobierno Regional del Callao - GGR, de fecha 21 de Octubre del 2019, se dispuso en el artículo 
sexto, que la Oficina de Gestión Patrimonial emita Resoluciones Jefaturales, conforme a sus 
funciones y competencias; asimismo, de conformidad a lo establecido en el numeral 1 del artículo 



.. ~ '." 

638 

70' del TUO del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regiona l del Callao, 
aprobado por Ordenanza Regional N' 000001, de fecha 26 de enero del 2018, es función del Jefe de 
la Oficina de Gestión Patrimonial, "Planificar, . I'¡üordinar y realizar acciones referidas al 
Registro, Administración, disposición y contro'l .. de los bienes de propiedad del Gobierno 
Regional del Callao "; y, contando con la visación del encargado de la Unidad de Adquisición y 
Administración Patrimonial; 

SE RESUELVE: 

Articulo Primero. - APROBAR por los fundamentos expuestos , el Alta de doscientos nueve (209) 
lotes de terreno ubicados en el Proyecto Especial Ciudad Pachacútec, Distrito de Ventanilla , con un 
area total de 19,449.90 m2

, valorizado en 5/. 169,408.63 (Ciento sesenta y nueve mil cuatroscientos 
ocho con 63/100 Soles) , con sus respectivas part idas electrónicas inscritas en el Registro de 
Predios de Lima y Callao y registrados en los Expedientes del N"7238 al 7446 en el Margesí de 
Bienes Inmuebles del Gobierno Regional del Callao, como se detalla en el anexo N"01 , que 
debidamente visado forma parte integrante de la presente Resolución, cuyo resumen se muestra en 
el siguiente cuadro: 

USO DEL 
CANT. AREAM ' VALOR SI. 

PREDIO 

VI VIENDA 209 19,449.90 169,408.63 

Artículo Segundo. - APROBAR por los fundamentos expuestos, la Exclusión del area de terreno 
destinado a Vías de Circulación de 7,155.02 m2

, con valor histórico de SI. 62,320.22 (Sesenta y dos 
mil trescientos veinte con 22/100 Soles), que no tiene regístrado partida electrón ica independiente, 
como se muestra en el siguiente cuadro: 

N' PARTIDA SECTOR MZ. 
L uso AREA 

VALOR SI. 
T M2 

1 SIN VILLAMOTO - - VIAS 7,155.02 62,320.22 
TOTAL 7,155.02 62,320.22 

~,<C,\ON~1 0<,: Artículo Tercero. - PRECISAR que luego del Alta de 209 lotes, la Exclusión del lote destinado a 
! VOBO (' . ías de Circulación, el area y el valor contable del predio matriz del Proyecto Especial Ciudad 
¡¡¡ A~' e chacútec, inscrito en la Partida Electrónica N' P52006955, con Expediente N"508 del Margesí de 
;:¡, v:~rJt;~adO lenes Inmuebles del Gobierno Regional del Callao, queda reducido a 0.00 m2

, y su valor en libros 
',~> .(, .. y' ontables y patrimoniales a SI. 0.00 (Cero Soles), cuyo resumen se muestra en el siguiente cuadro: 

'~/MO' 

DESCRIPCION ACCIONES AREAM ' VALOR SI. 

Predio con P.E: N"P52006955 26,604.92 231,728.85 
Exp. 508 

(- ) Independización de 209 lotes Alta 19,449.90 169,408.63 

(-) Área de Circulación Exclusión 7.155.02 62,320.22 

Remanente Predio P01003074 0.00 0.00 

Artículo Cuarto. - ENCARGAR a la Oficina de Contabilidad y la Oficina de Gestión Patrimonial , del 
Gobierno Regional de Callao, el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo Quinto. - ENCARGAR a la Oficina de Tramite Documentario y Archivo notifique la 
presente Resolución a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (SBN), la Municipalidad 
Distrital de Ventanilla , la Oficina de Gestión Patrimonial y la Oficina de Contabilidad para su 
conocimiento y acciones de su competencia. 

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE 





GOB IERNO REG IONAL DEL CAllAO 

OFICINA DE GE$TION PAT RIMONIAL 

Unidad de Adquisición V Ad ministradon Patrimonial 

,-. ' ·0 

63.g 

ANE XO N' 1 

RELACION DE LOTES PARA A LTA POR SANEAM IE NTO - DISTRITO DE V ENTANILLA - CALLAO 

N' N° E)(p Partida 
Partida 
Matriz 

Sector M,a lote Uso Area 

1 7238 P52024176 P52006955 VILLAMOTO F' 1 VIVI EN DA 94.50 

2 7239 P52024177 P52006955 VILLAMOTO F' 2 VIVIEN DA 80.90 

3 7240 P52024178 P52006955 VILLAMOTO F' 3 AREA RESERVADA 21.30 

4 7241 P52024179 P52006955 VILLAMOTO H' 1 VIVIENDA 85.20 

5 7242 P52024180 P52006955 VILLAMOTO H' 2 VI VIENDA 84.30 

6 7243 P52024181 P52006955 VILLAMOTO H' 3 VIVIENDA 83.40 

7 7244 P52024182 P52006955 VILLAMOTO H' 4 VIVIENDA 74.30 

8 7245 P52024183 P52006955 VILLAMOTO H' 5 AREA RESERVADA 11.00 

9 7246 P52024184 P52006955 VILLAMOTO l' 1 VIVIENDA 100.70 

10 7247 P52024185 P52006955 VILLAMOTO l' 2 VIVIENDA 71.40 

11 7248 P52024186 P52006955 VILLAMOTO l' 3 VIVIENDA 74.20 

12 7249 P52024187 P52006955 VILLAMOTO l' 4 VIVIENDA 75.70 

13 7250 P52024188 P52006955 VILLAMOTO l' 5 VIVIENDA 75.80 

14 7251 P52024189 P52006955 VILLAM OTO l' 6 VIVIENDA 76.00 

15 7252 P52024190 P52006955 VILLAMOTO l' 7 VIVIENDA 76.10 

16 7253 P52024191 P52006955 VILLAMOTO l' 8 VIVIENDA 86.50 

17 7254 P52024192 P52006955 VILLAM OTO J 3 VIVIENDA 50.20 

18 7255 P52024193 P52006955 VILLAMOTO J' 1 VIVIENDA 92.50 

19 7256 P52024194 P52006955 VILLAMOTO J' 2 VIVIENDA 93.30 

20 7257 P52024195 P52006955 VILLAMOTO J' 3 VIVIENDA 94.20 

21 7258 P52024196 P52006955 VILLAMOTO J' 4 VIVIENDA 95.00 

. '.'.,' . :-22 7259 P52024197 P52006955 VILLAMOTO J' 5 VIVIENDA 96.90 

. ~ 
23 , 7260 P52024198 P52006955 VILLAMOTO J' 6 VIVIENDA 94.50 

r (1 \.'24 '.: 7261 P52024199 P52006955 VILLAMOTO J' 7 VIVIENDA 95.50 

.25" ' ; 7262 P52024200 P52006955 VILLAMOTO J' 8 VIVIENDA 96.30 .. 
-' . 

. .. ' ' 26 , 7263 P52024201 P52006955 VILLAMOTO J' 9 VIVIENDA 97.10 
1 

27 7264 P52024202 P52006955 VILLAMOTO J' 10 VIVIENDA 99.10 I 

~1(,\)\ONAl ;;-Z8 7265 P52024203 P52006955 VILLAMOTO J' 11 VIVIENDA 98.20 

~ VOBo f 7266 P52024204 P52006955 VILLAMOTO J' 12 VIVIENDA 99.00 

~2 3 7267 P52024205 P52006955 VILLAMOTO J' 13 VIVIENDA 99.80 
~ AIQ. SO 

M3<1> 7268 P52024206 P52006955 VILLAMOTO J' 14 VIVIENDA 100.60 :.!> Valdiv H 
'.o ~'iJ1- 7269 P52024207 P52006955 VILLAMOTO J' 15 VIVIENDA 101.40 ~rRIMO 

33 7270 P52024208 P52006955 VILLAMOTO K' 1 VIVIENDA 107.50 

34 7271 P52024209 P52006955 VILLAMOTO K' 2 VIVIENDA 107.00 

35 7272 P52024210 P52006955 VILLAMOTO K' 3 VIVIENDA 106.50 

36 7273 P52024211 P52006955 VILLAMOTO K' 4 VIVIENDA 109.30 

37 7274 P52024212 P52006955 VILLAMOTO K' 5 VIVIENDA 114.00 

38 7275 P52024213 P52006955 VILLAMOTO K' 6 VIVIENDA 104.80 

39 7276 P52024214 P52006955 VILLAMOTO K' 7 VIVIENDA 101.20 

40 7277 P52024215 P52006955 VILLAMOTO K' 8 VIVIENDA 100.80 

41 7278 P52024216 P52006955 VILLAMOTO K' 9 VIVIENDA 109.30 

42 7279 P52024217 P52006955 VILLAMOTO K' 10 VIVIENDA 105.00 

43 7280 P52024218 P52006955 VILLAMOTO K' 11 VIVIENDA 104.60 

44 7281 P52024219 P52006955 VILLAMOTO K' 12 VIVIENDA 104.10 

45 7282 P52024220 P52006955 VILLAMOTO K' 13 VIVIENDA 107.50 

46 7283 P52024221 P52006955 VILLAMOTO K' 14 VIVIENDA 104.80 

47 7284 P52024222 P52006955 VILLAMOTO K' 15 VIVIENDA 107.80 

48 7285 P52024223 P52006955 VILLAMOTO K' 16 VIVIENDA 97.10 

49 7286 P52024224 P52006955 VILLAMOTO K' 17 VIVIENDA 97.10 

50 7287 P52024225 P52006955 VILLAMOTO K' 18 VIVIENDA 95.50 

Valor e n libros 

823.10 

704.64 

185.52 

742.09 

734.25 

726.41 

647.15 

95 .81 

877.10 

621.89 

646.28 

659.35 

660.22 

661.96 

662.83 

753.42 
437.24 

805.68 

812.64 

820.48 

827.45 
844.00 

823.10 

831.81 

838.77 
845.74 

863.16 

855.32 

862.29 

869.26 

876.23 

883.19 

936.33 

931.97 

927.62 

952.00 

992.94 

912.81 

881.45 

877.97 

952.00 

914.55 

911.07 

906.71 

936.33 

912.81 

938.94 

845.74 

845.74 

831.81 





167 7404 PS2024342 

168 7405 P5 2024343 

169 7406 P52024344 

170 7407 P52024345 

171 7408 P52024346 

In 7409 P52024347 

173 7410 P52024348 

174 7411 P5 2024349 

175 7412 P52024350 

176 7413 P52024351 

177 7414 P52024352 

178 7415 P52024353 

179 7416 P52024354 

180 7417 P52024355 

181 7418 P52024356 

182 7419 P52024357 

183 7420 P5 2024358 

184 7421 P52024359 

185 7422 P52024360 

186 7423 P52024361 

187 7424 P52024362 

.188 7425 P52024363 

189 7426 P52024364 

~'" 190 7427 P52024365 
~ , 
. ,' -!' ll~~ 7428 P52024366 

.~ '192 7429 P52024367 

193 7430 P52024368 

194 7431 P52024369 

<¡.\.(,\ON~ ~5 7432 P52024370 

t~i 
~ 7433 P52024371 

19 7434 P52024372 
~ AIQ. ' ''5 

ói~ 7435 P52024373 '~~atdi on 
;,¡rRIMQ\ \~ 7436 P52024374 

200 7437 P52024375 

201 7438 P52024376 

202 7439 P52024377 

203 7440 P52024378 

204 7441 P52024379 

205 7442 P52024380 

206 7443 P52024 381 

207 7444 P52024382 

208 7445 P52024383 

209 7446 P52024384 

P5200G955 VILl AMOTO Q' 14 VIVIENDA 

P52006955 VlllAMOTO Q' 15 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO Q' 15A VIVIENDA 

P52006955 VI LLAMOTO Q ' 16 VIV IENDA 

P52006955 VILLAMOTO Q' 16A VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO Q' 17 VIVIENDA 

P52006955 VII I.AMOTO Q ' 18 VIVIENDA 

P52006955 VILLA MOTO Q' 19 VIVIEN OA 

P52006955 VlllAMOTO Q' 20 VIVIENOA 

P52006955 VILLAMOTO Q ' 21 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO Q' 22 VIVIENOA 

P52006955 VlllAMOTO Q' 23 VIVIENOA 

P52006955 VILLAMOTO Q' 24 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO Q' 25 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO Q ' 26 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO Q' 27 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO Q' 28 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO Q' 29 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO Q' 30 VIVIEN DA 

P52006955 VILLAMOTO R' 1 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO R' 2 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO R' 3 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO R' 4 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO R' 5 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO R' 6 VIVIENOA 

P52006955 VILLAMOTO R' 7 VIVIENDA 

P52006955 VlllAMOTO R' 8 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO R' 9 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 1 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 2 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 3 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 4 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' S VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 6 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 7 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 8 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 9 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 10 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 11 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 12 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 13 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 14 VIVIENDA 

P52006955 VILLAMOTO S' 15 VIVIENDA 

Total General 

... 'i\:t.:(~g ":;.:: . ,; '¡¡,;.;:.do ·,\:,·;11:.;, ;,;·· ···· 
Jf'F'''~..o1: lHAMIT OCUMENT.\R¡O y ARC ..... V O 

\.jO~~01~tONAl DEL CALLAO 
Reg . ,L,...S.. Fecha 

... .. . . ... ..... 1\. DlC, 2021 

102.00 888.42 

102.00 888,42 

102.00 888.42 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

90.00 783.90 

87.20 759.51 

87.20 759.51 

87.40 761.25 

108.80 947.65 

113.80 991.20 

106.50 927,62 

101.00 879.71 

95.50 831.81 

118.20 1,029.52 

75.90 661.09 

92.60 806.55 

88.80 773.45 

88.50 770.84 

88.20 768.22 

87.90 765.61 

87.50 762.13 

87.20 759.51 

86.90 756.90 

86.50 753.42 

93.40 813.51 

93.80 817.00 

90.00 783.90 

87.40 761.25 

90.50 788.26 

56.00 487.76 

19,449.90 169,408,63 


